
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
-----------

DÉPARTEMENT DE LA CREUSE
-------------

DÉLIBÉRATION DE LA 
COMMISSION PERMANENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL

SÉANCE DU 5 JUILLET 2024

DELIBERATION N°CP2024-
07/4/29

DOSSIER N°6412
SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS - FONCTION 2 :

ENSEIGNEMENT

Etaient présents :
Eric  BODEAU,  Thierry  BOURGUIGNON,  Marie-Christine  BUNLON,  Delphine  CHARTRAIN,  Catherine
DEFEMME, Hélène FAIVRE,  Franck FOULON, Thierry  GAILLARD, Marie-France GALBRUN,  Mary-Line
GEOFFRE, Marinette JOUANNETAUD, Bertrand LABAR, Jean-Luc LEGER, Jean-Jacques LOZACH, Guy
MARSALEIX, Armelle MARTIN, Valéry MARTIN, Patrice MORANCAIS, Hélène PILAT, Nicolas SIMONNET,
Marie-Thérèse VIALLE

Avai(en)t donné pouvoir :
Philippe BAYOL à Armelle MARTIN
Laurence CHEVREUX à Valéry MARTIN
Laurent DAULNY à Hélène FAIVRE
Patrice FILLOUX à Marie-France GALBRUN
Catherine GRAVERON à Delphine CHARTRAIN
Renée NICOUX à Jean-Luc LEGER
Isabelle PENICAUD à Thierry BOURGUIGNON
Jérémie SAUTY à Franck FOULON
Valérie SIMONET à Patrice MORANCAIS

ORIGINE : Direction Générale des Services/Pôle Cohésion des Territoires/Direction des 
Collèges et de la Jeunesse et des Sports/Service Coordination des Collèges

RAPPORTEUR : Mme Marie-Christine BUNLON

OBJET : SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS - FONCTION 2 : 
ENSEIGNEMENT

♦♦♦♦♦♦♦♦

La COMMISSION PERMANENTE du CONSEIL DÉPARTEMENTAL

VU la délibération n° CD2021-07/1/7 du Conseil Départemental du 1er juillet 2021 portant délégation de 
compétence à la Commission Permanente,
VU le budget de l'exercice,
VU le rapport CP2024-07/4/29 de Madame la Présidente du Conseil Départemental,

26 

 

Publié sur www.creuse.fr le 12/07/2024 

 



APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

Décide :
- d’accorder les subventions figurant dans le tableau ci dessous pour un montant de 10 500€ ;

ASSOCIATION ACTIVITÉ/MISSION SUBVENTION ACCORDÉE

Clé de Contacts
10 Avenue de la

République
23200 AUBUSSON

Favoriser  l’accessibilité  à  la  culture  scientifique  et  plus
particulièrement à la robotique pédagogique pour les jeunes qui
fréquentent l’association.
Participation de 13 jeunes  de 8 à 17  ans  à  la  Robocup  de
Bordeaux  en  septembre 2024  avec  le  projet  Robotique  et
Tapisserie.

 1 500 €

L’Arche Musicale
1 Place de la Liberté
23270 CHATELUS

MALVALEIX

Projet de rassemblement de chorales scolaires du second degré
à  l’occasion  de 2 concerts  les 30 et 31 mai 2024 au  zénith  de
Limoges.
2 600 élèves de l’académie dont 350 collégiens des chorales de 
DUN-LE-PALESTEL, CHATELUS-MALVALEIX,                           
LA SOUTERRAINE, CROCQ, FELLETIN, ST-VAURY, AHUN, 
BENEVENT-L’ABBAYE, BOURGANEUF et Nadaud GUÉRET 
participent à cet évènement.

 3 000 €

ENAQ
Excellence

Nouvelle Aquitaine
10 rue Charles

Baudelaire
33200 BORDEAUX

Organisation des rencontres de l’ENAQ qui se sont déroulées le
4 mai à l’ENSIL – ENSCI de LIMOGES.
Rencontre  des  collégiens  et  lycéens,  enseignants,  familles  et
collectivités  avec  des  professionnels  au  parcours  exemplaire,
riche et varié.

 2 000 €

OCCE
Office Central de la

Coopération à
l’Ecole

11 rue de Braconne
23000 GUERET

Constitution de 5 malles de jeux coopératifs à prêter aux écoles
du Département.

 2 500 €

Les Imaginaires
20 Route de
Fontaucher

23000 GUERET

Organisation du prix Les Imaginaires chaque année en mai. 10 à
13 collèges  et  lycées  creusois  participent.  L’association  reçoit
l’appui logistique de la BDC, des Archives, de l’atelier Canopé et
de la Bibliothèque Multimédia du Grand-Gueret.

 1 500 €

-  d’autoriser  la  Présidente  du  Conseil  départemental  ou  son  représentant  à  signer  tous  les
documents utiles à la mise en œuvre de cette décision.

Dit que les sommes nécessaires seront prélevées au chapitre 65 – Article 65748 – fonction 288 du budget
départemental.

Pour l'ensemble des propositions.

Adopté : 30 pour - 0 contre - 0 abstention(s)

La Présidente du Conseil
Départemental de la Creuse

Valérie SIMONET

#signature#

Commission Permanente du 05/07/2024 - Dossier n°6412

26 

 

Publié sur www.creuse.fr le 12/07/2024 

 



Commission Permanente du 05/07/2024 - Dossier n°6412

26 

 

Publié sur www.creuse.fr le 12/07/2024 

 


		2024-07-11T14:13:48+0200
	Guéret
	Valérie SIMONET 43eea99e130d38e893056f0b81109ee11c0d7e27
	Présidente du Conseil Départemental




